200

学

関西大学学生寮「ドミトリー月が丘」改装披露の

～健全な人間関係の育成と外国人学生との交流の場として～

日時：１月２１日（土） １１：００～  場所：関西大学ドミトリー月が丘（吹田市千里山月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

す。

さて、このたび本学では学生寮「ドミトリー月が丘」の改装披露を挙行する運びとな

この建物は１９６９年から３６年間にわたり、男子寮「北斗寮」として使用してきまし

女子寮として改築したものです。千里山キャンパスから、徒歩１５分程度の閑静な住宅街

ー月が丘は、鉄筋コンクリート造地上４階、地下１階、延床面積約３,３４１㎡、寮室５１
を有しています。地下には大浴場、読書室、２部屋の和室、食堂ホールなどの共用施設が

の各階には、それぞれ寮室に加えて自炊可能なパントリーや乾燥機を備えた洗濯室、シャ

などがあります。各階の談話室の窓は色鮮やかなステンドグラスで飾られ、スクールカラ

した薄紫色の外観に彩を添えています。
寮内では、アジア、アメリカ、ヨーロッパ、オセアニアなど、世界各地からの留学生と

メートとしてペアで生活することになります。これは、本学のもうひとつの学生寮である

流寮としての伝統を受け継いだものですが、ドミトリー月が丘での体験を通して、異文化

で広い視野を持ち、また、仲間との協調性や自立心、行動力に富んだ人材が育ち、逞しく

とを期待しています。
寮生は、選考を経てこの３月下旬から入寮する予定です。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、取材についてご検討いただきますよ

し上げます。

記
１ 日 時   １月２１日（土） １１：００～

２ 場 所   関西大学ドミトリー月が丘（吹田市千里山月が丘２５－

         阪急千里線「千里山駅」から徒歩約１０分

３ 内 容   (1)テープカット １０：５０～１１：００

        (2)改装披露  １１：００～１１：３０

        (3)見 学  １１：３５～

 【この件に関するお問合せ先】
 関西大学 総合企画室広報課 ／ 川瀬、北谷

 〒564-8680 大阪府吹田市山手町3-3-35  TEL：06-6368-0075 FAX：06-63
 http://www.kansai-u.ac.jp
内行事のご案内
6年1月16日／No.33

ご案内

が丘２５－１）

厚く御礼申し上げま

りました。

たが、老朽化に伴い

に位置するドミトリ

室（１０２名定員）

あり、１階から４階

ワーブース、談話室

ーの紫紺をイメージ

日本人学生がルーム

「秀麗寮」の国際交

に対する理解や柔軟

羽ばたいてくれるこ

うよろしくお願い申

敬 具

１）

以 上

37-7078

ＦＡ

関西大学学生寮

日 時 ： １月２

場 所 ： 関西大

大阪府

阪急千

※なお、

に広報

くださ

内 容 ： (1)テープ
(2)改装

(3)見

□ご出

御 社 名

部 署 名

お 名 前

ご 連 絡 先 ＴＥＬ

＜備考欄＞ ご要望などがござい

 関西大学 広報課 宛て

Ｘ番号：０６－６３３７－７０７８

「ドミトリー月が丘」改装披露のご案内

１日（土）１１：００～

学ドミトリー月が丘

吹田市千里山月が丘２５－１
里線「千里山駅」から徒歩約１０分

（別添地図をご参照ください）

学生寮には駐車場がありません。車で来場される場合は、事前

課（担当：川瀬、北谷 Tel.06-6368-0075）までお問い合わせ

い。

カット １０：５０～１１：００

披露  １１：００～１１：３０

学  １１：３５～

≪ＦＡＸ返信用紙≫

席      □ご欠席

ＦＡＸ

ましたらご記入ください.